
 

 

 

Moravskoslezská obchodní akademie, s. r. o. 

710 00  Ostrava-Slezská Ostrava, Michálkovická 1810/181 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2020/2021 

 
 

 

 

 



 2 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/21 

(§7 vyhlášky MŠMT ČR č. 15/2005 Sb.  

ve znění vyhlášek č. 225/2009 Sb. a 195/2012 Sb.) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva školy byla zpracována 13. října 2021 a projednána a schválena Školskou 

radou 14. října 2021. 

 

 

 

Ing. Sabina Paťorková v. r. 

 



 3 

OBSAH 

 

1 Základní údaje o škole ........................................................................................................................ 4 

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje ......................................................................................... 5 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ....................................................................... 5 

4 Údaje o přijímacím řízení ................................................................................................................... 6 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků k 31. 8. 2021 a výsledcích maturitních zkoušek ................................ 7 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů....................................................................................... 9 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................ 10 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti.............................................................................. 10 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ............................................. 14 

10 Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................................... 14 

11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ...................................................... 15 

12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ............................................ 15 

13 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ........................ 15 

14 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání ................................................................................................................................. 16 

15 Přílohy ............................................................................................................................................ 17 

fotografie ze školních akcí ........................................................................................................................ 17 

 



 4 

1 Základní údaje o škole 

Název školy:  Moravskoslezská obchodní akademie, s. r. o.     

IZO:    045162654 

REDIZO:  600016595 

Adresa:  710 00  Ostrava-Slezská Ostrava, Michálkovická 1810/181 

Telefon:  +420 595 228 181 

Datová schránka: 92hnpca 

Webová stránka: www.msoa.cz 

E-mailová adresa:  msoa@msoa.cz 

 

Charakteristika školy: 

Moravskoslezská obchodní akademie, s. r. o., je střední škola, která připravuje odborné 

pracovníky pro výkon spektra ekonomických, obchodně podnikatelských, administrativních  

a organizačních činností ve všech typech organizací a pro další vzdělávání. Poskytuje střední 

vzdělání s maturitní zkouškou. Vzdělávání je organizováno denní formou. Většina absolventů 

školy pokračuje v dalším studiu na vysokých školách převážně ekonomického zaměření.  

Sídlo školy se nachází v budově Vysoké školy podnikání a práva, a. s., ve které poskytují 

vzdělávání další dvě instituce, a to Vysoká škola podnikání a práva, a. s., a Soukromá vyšší 

odborná škola podnikatelská, s. r. o.  

 

Činnost školy vykonává právnická osoba: 

Moravskoslezská obchodní akademie, s. r. o.    IČ: 25380087 

Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava  DIČ: CZ699003257 

Zřizovatelé: 

Ing. Sabina Paťorková a Akademická aliance, a. s., Michálkovická 1810/181, 710 00  

Ostrava-Slezská Ostrava, IČ: 03344339 

Statutární orgán: 

2 jednatelé – Ing. Sabina Paťorková, Ing. Jaroslav Beneš 

Ředitelka školy:     

Ing. Sabina Paťorková 

 

 



 5 

Školská rada ve školním roce 2020/21: 

Mgr. Renáta Davidová – předseda 

Ing. Jaroslav Beneš, Kristýna Audy, Michaela Lyčková - členové  

 

Školská rada ve školním roce 2021/22: 

Mgr. Renáta Davidová – předseda 

Ing. Jaroslav Beneš, Jan Kremzer, Michaela Lyčková - členové  

 

 

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

63-41-M/02 Obchodní akademie 

Výuka byla vedena v kmenových učebnách, ve kterých jsou k dispozici interaktivní tabule. 

Výuka některých předmětů probíhá v počítačových učebnách (ve škole 4 počítačové učebny), 

v každé učebně je k dispozici dataprojektor. Výuka předmětu tělesná výchova je realizována 

v tělocvičně Katedry tělesné výchovy Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava na 

Hladnovské ulici 1435/18 v Ostravě-Slezské Ostravě. 

K evidenci hodnocení byl používán evidenční program Bakaláři. Ve školním roce 2020/21 

byly zmodernizovány webové stránky školy, na kterých jsou uvedeny jak základní informace 

o škole, tak informace o aktuálním dění ve škole.  

 

 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Ve školním roce 2020/21 působilo na škole 14 pedagogických pracovníků, z toho 5 externích 

pracovníků. Všichni pedagogičtí pracovníci mají vysokoškolské vzdělání. 

Seznam pedagogických pracovníků školy – interní zaměstnanci: 

Paťorková Sabina, Ing. – ředitelka školy, vyučující předmětu Písemná a elektronická 

komunikace  

Davidová Renáta, Mgr.  

(od 9. 3. 2020 mateřská dovolená) 

Galambicová Eliška, Ing. – vyučující předmětů Ekonomika, Účetnictví, Integrovaný 

ekonomický předmět, Statistika a Právo 

Hajná Kateřina, Mgr. – vyučující předmětů Český jazyk a literatura, Občanská nauka, Dějepis  

a Písemná a elektronická komunikace 

(do 31. 1. 2021) 



 6 

Handlová Kateřina, Mgr. – vyučující předmětu Německý jazyk 

Lacinová Linda, Mgr. – vyučující předmětů Německý jazyk, Společenské vědy a Právo 

Sandersová Marie, Mgr., Ph.D. – vyučující předmětů Anglický jazyk a Konverzace 

v anglickém jazyce 

Smolák Petr, PhDr. – vyučující předmětu Český jazyk a literatura 

(od 1. 2. 2021) 

Škultéty Marek, Mgr. – vyučující předmětů Matematika, Informační technologie, Statistika 

 

Seznam pedagogických pracovníků školy – externí zaměstnanci: 

Fischer Martin, Mgr. – vyučující předmětu Tělesná výchova  

Fuchsíková Kateřina, Mgr. – vyučující předmětů Zeměpis a Základy přírodních věd 

Horáková Kateřina, Mgr., PhD. – vyučující předmětu Anglický jazyk (3. ročník) 

Kašpar Jakub, Mgr., PhD. – vyučující předmětu Dějepis 

(od 1. 2. 2021) 

Procházka René, Ing. – vyučující předmětu Integrovaný ekonomický předmět 

 

 

4 Údaje o přijímacím řízení 

Nábor žáků pro školní rok 2021/22 byl veden v on-line podobě (pandemická situace  

Covid-19). 

V přijímacím řízení se přihlíželo k těmto kritériím: 

- hodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky z předmětů český jazyk a literatura  

a matematika  

- hodnocení prospěchu ze všech předmětů v 1. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy 

(příp. odpovídající období ročníků víceletých gymnázií)  

- hodnocení motivačního pohovoru s uchazečem o studium (další skutečnosti 

osvědčující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče o studium, umístění 

v předmětových soutěží apod.) 

Přijímací kritéria obsahovala možnost zrušení jednotné přijímací zkoušky, jestliže bude počet 

přijatých přihlášek nižší než předpokládaný počet přijímaných žáků. Úprava kritérií 

přijímacího řízení byla v souladu s Opatřením obecné povahy vydaného MŠMT (čj. MˇMT-

43073/2020-3, ze dne 5. 1. 2021).  

  

 



 7 

Počet přihlášených uchazečů ke vzdělávání v 1. ročníku pro šk. rok 2021/22: 

Celkem v 1. kole:        35 

- z toho přijatých v 1. kole       28  

 - z toho zápisový lístek neodevzdalo     12 

 - z toho zápisový lístek vzali zpět       0 

- z toho na základě odvolání přijato        1 

 - z toho zápisový lístek vyzvedlo         0 

Počet přijatých uchazečů ve 2. kole       19 

- z toho zápisový lístek odevzdalo a nevyžádalo zpět   10 

Počet uchazečů, kteří si zápisový lístek vzali zpět,  

příp. nenastoupili 1. 9. 2021 do školy:       1           

Ke vzdělávání od 1. 9. 2021 nastoupilo     26 

 z toho dívek/chlapců       15/11 

 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků k 31. 8. 2021 a výsledcích 

maturitních zkoušek  

Počet žáků k 30.09.2020 – 79 žáků, k 30.06.2021 – 77 žáků. 

 

Výsledky vzdělávání žáků k 31. srpnu 2021: 

1. třída – 13 žáků, z toho 6 dívek a 7 chlapců 

Prospělo s vyznamenáním: 3 žáci  Prospělo: 9 žáků  Neprospělo: 1 žák 

Průměrný prospěch třídy: 1,673 

Třídní učitelka: Mgr. Linda Lacinová 

2. třída – 24 žáků, z toho 12 dívek a 12 chlapců 

Prospělo s vyznamenáním: 6 žáků   Prospělo: 13 žáků Neprospělo: 5 žáků 

Průměrný prospěch třídy: 2,089 

Třídní učitel: Mgr. Marie Sandersová, Ph.D. 

3. třída - 23 žáků, z toho 12 dívek a 11 chlapců 

Prospělo s vyznamenáním: 2 žáci  Prospělo: 16 žáků Neprospělo: 5 žáků 

Průměrný prospěch třídy: 2,248 

Třídní učitelka: Mgr. Kateřina Handlová  

 



 8 

4. třída –16 žáků, z toho 12 dívek a 4 chlapců 

Prospělo s vyznamenáním: 2 žáci  Prospělo: 11 žáků Neprospělo: 3 žáci 

Průměrný prospěch třídy: 2,048 

Třídní učitelka: Mgr. Kateřina Hajná (01.09.2020-31.01.2021), Mgr. Linda Lacinová  

 

Prospěchová stipendia za dosažení prospěchu prospěl/a s vyznamenáním ve školním roce 

2019/20, která byla vyplacena ve školním roce 2020/21, získali: 

- 7 žáků 2. ročníku (2020/21)   1 250 Kč/žák 

- 3 žáci 3. ročníku (2020/21)  2 500 Kč/žák 

- 8 žáků 4. ročníku (2020/21)  3 000 Kč/žák 

 

 

Výsledky maturitních zkoušek – MZ 2021: 

Nová podoba maturitní zkoušky - společná část (didaktický test), profilová část (písemná 

práce a ústní zkouška).     

Počet žáků oprávněných konat maturitní zkoušky - jaro:  19 (16 + 1 + 2) 

     - mimořádný termín v 7/2021 (DT): 2 (0 + 0 + 0 + 2)  

   - podzim: 3 (0 + 2 + 1 + 0) 

Počet žáků absolvujících maturitní zkoušky-jaro:   16 + 1 + 2 

(16 – řádný termín, 1 – 1. opravný termín, 2 – 2. opravný termín) 

Prospělo s vyznamenáním:        6 + 0 + 0 

Prospělo:        8 + 0 + 0 

Neprospělo:       2 + 1 + 2 

Omluveno:       0 + 0 + 0 

 

Počet žáků absolvujících maturitní zkoušky-mimořádný termín 7/2021:    

        0 + 0 + 0 + 2 

(0 – řádný termín, 0 – 1. opravný termín, 0 – 2. opravný termín, 2 – mimořádný termín) 

Prospělo s vyznamenáním:        0 + 0 + 0 + 0 

Prospělo:        0 + 0 + 0 + 1 

Neprospělo:       0 + 0 + 0 + 1 

Omluveno:       0 + 0 + 0 + 0 

 



 9 

Počet žáků absolvujících maturitní zkoušky-podzim:  0 + 2 + 1 + 0  

(0 – řádný termín, 2 – 1. opravný termín, 1 – 2. opravný termín, 0 – mimořádný termín) 

Prospělo s vyznamenáním:      0 + 0 + 0 + 0 

Prospělo:         0 + 1 + 0 + 0 

Neprospělo:        0 + 1 + 1 + 0 

Omluveno:        0 + 0 + 0 + 0 

Průměrný prospěch maturitních zkoušek – profilová část:     

- jarní termín – řádný termín (14 absolventů) 1,57 

- mimořádný termín v 7/2021 (1 absolvent)  3,60         

- podzimní termín – (1 absolvent)   2,33    

 

Předseda maturitní komise:      

Ing. Jana Prokopová (Obchodní akademie a Vyšší odborné škole sociální, Ostrava-Mariánské 

Hory, příspěvková organizace)  

Školní maturitní komisař: 

PhDr. Dagmar Kovářů (SZŠ a VOŠZ Ostrava, p. o.)  

   

Podoba společné části maturitní zkoušky 2021 byla vzhledem k řešení epidemiologické 

situace (nouzový stav, zrušení prezenční výuky a zavedení vzdělávání na dálku) byla 

upravena zákonem – byla vypuštěna písemná práce z předmětů český jazyk a literatura a 

cizího jazyka a ústní zkoušky z předmětů český jazyk a literatura a cizí jazyk byly dobrovolné 

(projevený zájem 1 žákyně – AJ). Maturitní zkoušky probíhaly za zpřísněných hygienických 

podmínek.  

 

 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Škola má zpracovaný Minimální preventivní program. Ředitelka školy zajišťuje poradenství 

v oblasti výchovného poradenství a ve spolupráci s vyučujícími v oblasti prevence sociálně 

patologických jevů. Ředitelka školy spolu s pedagogickými pracovníky dbá na výchovu  

a kvalitu vzdělávacího procesu.  

Preventivní programy v tomto školním roce byly vzhledem k distančnímu vzdělávání 

zaměřeny na kyberšikanu, zkoumání vlivu záření z PC a mobilních zařízení na zdraví člověka 

a psychohygienu. Seznam preventivních programů ve školním roce 2019/20: 

 



 10 

Na začátku školního roku se uskutečnil dvoudenní adaptační kurz pro žáky 1. ročníku, který 

byl připraven ve spolupráci se Střediskem volného času Ostrava-Zábřeh. Adaptačního kurzu 

se zúčastnilo 13 žáků, třídní učitelka a ředitelka školy.  

 

 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

- Školení k maturitním zkouškám – 4 semináře – 3 učitelé  

- Jiná krátkodobá školení – 8 seminářů – 6 učitelů 

 

 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

01.09.  Zahájení školního roku, slavnostní pro 1. ročník 

07.09.  Praktická maturitní zkouška – 1. opravný termín 

08-09.09.  Adaptační kurz pro žáky 1. ročníku – Středisko volného času Ostrava-Zábřeh 

10.09.  MZ 2020 – profilová část – podzimní termín. 

11.09.  Aktualizace a nové kurzy pro žáky pro on-line výuku ve šk. roce 2020/21 

v prostředí Google Classroom 

24.09.  Třídní schůzky pro zákonné zástupce žáků 1. ročníku 

14.11.  On-line třídní a konzultační schůzky rodičů 

24.11.  On-line Den otevřených dveří na MSOA 

25.11.  Školní kolo 10. ročníku Soutěže Finanční gramotnost 

26.11.  Školní kolo V. ročníku Ekonomické olympiády 

07.12.  Burza škol online – prezentace školy  

08.12.  On-line Den otevřených dveří na MSOA 

12.01. On-line Den otevřených dveří na MSOA 

14.01.  On-line Přípravný kurz pro žáky ZŠ – MAT – MS Teams 

14.01.  On-line třídní a konzultační schůzky rodičů 

21.01.   Přípravný kurz pro žáky ZŠ – MAT – MS Teams 

26.01.  Veletrh SŠ on-line – ZOOM 

27.01.   Google Meet Po/rady – Pedagogická rada – účast interních zaměstnanců 

28.01.   Přípravný kurz pro žáky ZŠ – Efektivní lekce učení – MS Teams 

02.02. Rozvíjíme matematickou gramotnost. DVPP – MS Teams, účast vyučující 

MAT. 



 11 

04.02.  Veletrh SŠ on-line – ZOOM. 

04.02.   Přípravný kurz pro žáky ZŠ – CJL – MS Teams 

10.02.  Seminář MZ 2021, AJ – účast vyučující AJ. 

11.02.  Přípravný kurz pro žáky ZŠ – MAT – MS Teams 

02.03. Seminář MZ 2021 – DT z CJL – on-line – vyučující CJL 

04.03.   Přípravný kurz pro žáky ZŠ – CJL – MS Teams 

05.03. Šablony II. – seminář Geometrie s lidskou tváří (1/2) – on-line 

10.03.   MS Pakt – webinář pro kariérové a výchovné poradce – účast ŘŠ 

11.03.   Přípravný kurz pro žáky ZŠ – CJL – MS Teams 

12.03.  Šablony II. – seminář Geometrie s lidskou tváří (2/2) – on-line 

15.03.  Krajské kolo soutěže Ekonomická olympiáda, online. Účast žákyně 4. ročníku. 

16.03.  Stream z poslanecké sněmovny - aktivita v rámci předmětu SV, on-line, účast 

žáků 3. ročníku 

18.03.  Přípravný kurz pro žáky ZŠ – MAT – MS Teams 

18.03.  Šablony II., DVPP, on-line, Osobnostně sociální rozvoj 

19.03.  Šablony II., DVPP, on-line, Osobnostně sociální rozvoj 

23.03.  Šablony II., DVPP, on-line, Osobnostně sociální rozvoj 

25.03.   Přípravný kurz pro žáky ZŠ – CJL – MS Teams 

29.03.  Krajské kolo 10. ročníku Soutěže Finanční gramotnost, online, účast 3 žáků. 

30.03.  Šablony II., DVPP, on-line, Polytechnické vzdělávání 

08.04.   Přípravný kurz pro žáky ZŠ – CJL – MS Teams 

08.04.  Pedagogická rada a pracovní porada, online 

08.04.  Třídní a konzultační schůzky, online 

od 19.04. Konzultace žákům 4. ročníku ve škole – příprava na maturitní zkoušku 

19.04.  3. ročník – Google Meet – konzultace k odborným praxím v rámci v. h. EKO. 

20.04.   GMeet Po/rady – on-line pracovní porada, účast interních učitelů. 

22.04.  Přípravný kurz pro žáky ZŠ – MAT – MS Teams 

od 26.04. Konzultace žáků 1.-3. ročníku v offline hodinách 

29.04.  Přípravný kurz pro žáky ZŠ – MAT – MS Teams 

03.-04.05. Jednotné přijímací zkoušky 

03.-05.05. Motivační pohovory s uchazeči o vzdělávání na MSOA – organizuje a vede 

ředitelka školy 

03.-04.05. Odborná praxe žáků 2. a 3. ročníku – volno na zpracování náhradního zadání 



 12 

06.05.  Odborná praxe žáků 2. a 3. ročníku – volno na zpracování náhradního zadání 

06.05.   MZ 2021 – Praktická maturitní zkouška  

10.05.  Motivační pohovory s uchazeči o vzdělávání na MSOA – organizuje a vede  

  ředitelka školy 

18.05.  Pedagogická rada a pracovní porada  

19.05.  Zpracování a zveřejnění výsledků přijímacího řízení  

20.05.  Ukončení výuky žáků 4. ročníku 

24.05.  Obnovení prezenční výuky žáků 1.-3. ročníku 

24.-25.05. MZ 2021 – Didaktické testy 

25.05.  Odborná praxe žáků 3. ročníku – volno na zpracování náhradního zadání 

26.-28.05. Volno k přípravě na MZ 2021 – žáci 4. ročníku 

31.05.  Volno k přípravě na MZ 2021 – žáci 4. ročníku 

1.-2.06. MZ 2021 – ústní část maturitní zkoušky. 

01.06.  Ukliďme svět – aktivita žáků 1. ročníku v rámci předmětu ZPV 

01.06.  SCIO – pilotní testování testů Národních srovnávacích zkoušek – účast žáků  

3. ročníku  

02.06. Ředitelské volno 

02.06. 1. náhradní termín Jednotné přijímací zkoušky 

03.06. 2. náhradní termín Jednotné přijímací zkoušky 

08.06.  ČŠI – Tematická inspekční činnost zaměřená na dopady Mimořádných 

opatření na vzdělávání na ZŠ a SŠ – návrat žáků k prezenčnímu vzdělávání – 

online rozhovor inspektora s ŘŠ. V rámci inspekční činnosti formou dotazníku 

osloveni i třídní učitelé.  

10.06.  Konzultační schůzky rodičů – online 

14.06.  Třídní focení 

17.06.  Informační schůzka pro rodiče přijatých uchazečů ke studiu  

v 1. ročníku ve školním roce 2021/2022 – on-line 

22.06.  Státní zkouška z psaní na klávesnici – 3 účastníci, absolventi MSOA 

24.06.  Pedagogická rada a pracovní porada 

24.06.  Beseda s vyučujícím Mgr. Škultétym na téma Erasmus 

24.06.  Slavnostní předání maturitních vysvědčení – absolventi – Slezskoostravská 

radnice  

28.-29.06. Den s třídním učitelem - účast žáků 1.-3. ročníku 



 13 

30.06. Ukončení školního roku. Výdej ročníkových vysvědčení žákům 1.-3. ročníku. 

30.06. Dotazníkové šetření pro žáky Ústavu veřejného zdravotnictví Univerzity 

Palackého v Olomouci – on-line forma 

 

Tento školní rok byl opět ovlivněn zhoršenou epidemiologickou situací koronaviru  

Covid-19, kdy od 5. října 2020 byla nařízena distanční forma výuky za podmínek 

Mimořádného opatření č. 26/2020 Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se 

sídlem v Ostravě. Výuka byla vedena v souladu s rozvrhem hodin jednotně v prostředí 

Google Classroom/Meet a pomocných softwarů. Od 7. do 18. prosince 2021 probíhala 

prezenční forma výuky v rotačním režimu, aby se minimalizovalo setkávání žáků většího 

počtu tříd.  

Od 19. dubna 2021 probíhaly konzultace žáků 4. ročníku, od 26. dubna 2021 se mohli 

konzultací účastnit také žáci nižších ročníků. 

 

Největším úspěchem tohoto školního roku je umístění tříčlenného týmu v 10. ročníku soutěže 

Finanční gramotnost. Tým ve složení: Michael Hudák (žák 3. ročníku), Patrik Jurík (žák  

3. ročníku) a Klára Vůjtková (žákyně 4. ročníku) vyhrál okresní kolo a v krajském kole se 

umístil na 7. místě.  

březen 2021 

 

Útulek pro pejsky – Žáci prvního ročníku vyhlásili mezi spolužáky sbírku na psí útulek 

v Havířově. A pak společně s ředitelkou školy ještě před Vánocemi útulek navštívili a předali 

vybrané dárky. 

prosinec 2021, aktivita žáků 1. ročníku 

 

Žáci prvních ročníků se zúčastnili bohulibé akce "Ukliďme Česko". Celé ho neuklidili, 

ale postarali se o zvelebení svého okolí.  

červen 2021, Aktivita v rámci předmětu Základy přírodních věd, Mgr. Kateřina Fuchsíková 

 

 

 



 14 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

V měsíci červnu 2021 byla naše škola zapojena do tematického šetření České školní inspekce 

zaměřeného na problematiku návratu žáků k prezenčnímu vzdělávání.  

 

 

10 Základní údaje o hospodaření školy  

Příjmy 

            1. Celkové příjmy                                                      5 904 749,65 

            - poplatky od zletilých žáků, rodičů                             548 298,00 

            - příjmy z hospodářské činnosti                                              0,00 

            - ostatní příjmy                                                          5 356 451,65 

Výdaje 

            1. Investiční výdaje celkem                                                     0,00 

            2. Neinvestiční výdaje celkem                                   5 809 968,85 

            - náklady na platy pracovníků školy                          2 920 294,00 

            - ostatní osobní náklady (DPP)                                     345 606,00  

            - zákonné odvody zdravotního a sociálního poj.       1 004 104,00 

            - výdaje na učebnice, učební texty a pomůcky                 6 954,40 

            - stipendia (prospěchová)                                                28 625,00 

            - ostatní provozní náklady                                          1 504 385,45 

 

Informace o výsledcích kontrol hospodaření:  
 

Ustanovení § 6 odst. 5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, ve 

znění zákona č. 562/2004 Sb. ukládá soukromým školám doložit vynaložení zisku na výdaje 

na výchovu a vzdělávání a běžný provoz auditorem.  

Stanovisko auditora CMC Audit, s. r. o., (osvědčení KA ČR č. 352) o ověření výkazu zisku a 

ztráty a způsobu vynaložení dosaženého výsledku hospodaření k 31.12.2020: 

výrok bez výhrad 

Podle našeho názoru byl výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020 společnosti Moravskoslezská 

obchodní akademie, s. r. o., ve všech významných ohledech sestaven v souladu se zákonem  



 15 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a příslušnými účetními předpisy 

platnými v České republice. 

Rozdělení výsledku hospodaření za rok 2020 splňuje podmínky použití výsledku hospodaření 

podle zákona na vzdělávání a školské služby a použití zisku za rok 2020 a výsledku 

hospodaření minulých let odpovídá závazku soukromé školy k vynaložení celého svého 

výsledku hospodaření za příslušný kalendářní rok na výdaje na výchovu a vzdělávání, běžný 

provoz. 

 

 

11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Ve školním roce 2020/2021 nebyly vlivem epidemiologické situace po celém světě podmínky 

pro zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů.  

 

 

12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 

Jednotliví pedagogičtí pracovníci využívají nabídek vzdělávacích společností, které vedou 

k dalšímu efektivnímu vzdělávání v rámci celoživotního učení. Učitelé se sebevzdělávají také 

ve volném čase. Škola neorganizuje kurzy v rámci celoživotního učení.  

 

 

13 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

Ve školním roce 2020/21 proběhlo několik aktivit v rámci čerpání dotace z Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na realizaci projektu Šablony MSOA II. (reg. č. 

projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0016871) 

V rámci projektu jsou podporovány následující aktivity: 

- Školní kariérový poradce, 

- Komunitně osvětová setkávání, 

- Projektový den ve škole,  

- Projektový den mimo školu, 

- Stáže pedagogů u zaměstnavatelů, 



 16 

- Zapojení odborníka z praxe do výuky, 

- Vzdělávání pedagogických pracovníků (matematická gramotnost, cizí jazyky, 

osobnostně sociální rozvoj, kariérové vzdělávání, projektová výuka, polytechnické 

vzdělávání), 

- Doučování žáků SŠ ohrožených školních neúspěchem. 

 

 

14 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Škola spolupracovala s Úřadem práce v Ostravě ve formě nabídky vzdělávání a předání 

informací žákům 4. ročníku o povinnostech absolventa na trhu práce.  

S ohledem na epidemiologickou situaci, kdy většina výuky probíhala distanční formou, 

neproběhly odborné praxe žáků 2. a 3. ročníku v obvyklé podobě na pracovišti 

zaměstnavatelů. Odborná praxe byla nahrazena žákovskými projekty v rámci předmětu 

Ekonomika. 

Škola se zapojila do projektu Můžeš podnikat, který je zaměřen na podporu podnikavosti 

mladých lidí ve formě inspirativních přednášek podnikatelů, kteří se dělí se žáky se 

zkušenostmi ze svých podnikatelských záměrů. 

Přidali jsme se k vyhlášené aktivitě Ukliďme Česko, ve které žáci 1. ročníku odstraňovali 

nepořádek na ulicích a aktivně přispěli k vyčištění kousku naší planety.    

 

 

 

 

 

 

 



 17 

15 Přílohy 

fotografie ze školních akcí 

 
 

prosinec 2020, Sbírka pro psí útulek v Havířově, aktivita žáků 1. ročníku 

 

 
 

Školní rok 2020/2021 



 18 

 

 

Diplomy za umístění v soutěži Finanční gramotnost 



 19 

 

            

Většina aktivit ve školním roce probíhala on-line… 

 

 

 

 

 

Dny otevřených dveří také on-line… 



 20 

 

červen 2021, Obnovení prezenční formy výuky, doporučení co nejvíce mimo budovu školy 

 

   

červen 2021, Třídní focení, obnovení prezenční formy výuky 



 21 

 

 

červen 2021, Den s třídním učitelem, 2. ročník 

 

 

 

 

 

                  

červen 2021, Den s třídním učitelem, 1. ročník  červen 2021, Den s TU, 3. ročník 

 

 

 



 22 

 

 

květen 2021, Poslední zvonění, žáci 4. ročníku 

 

 

 

 

 

červen 2021, Slavnostní předání maturitních vysvědčení, Slezskoostravská radnice 



 23 

 
 
 
 
 
 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Titulni strana2020_21.pdf
	1.výroční zpráva 20_21.pdf

